РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 04024552
АДМИНИСТРАЦИЯ

Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 мая 2011 г.  № 310-р
О допуске сотрудников к обработке персональных данных в ИСПДн "Отчетность", назначении ответствен-ного за эксплуатацию и администра-тора безопасности информации ИСПДн

В соответствии с требованиями  по защите персональных данных при их обработке в информационной системе персональных данных (далее - ИСПДн) "Отчётность" отдела ЗАГС администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

1. Допустить к обработке информации в информационной системе персональных данных "Отчётность":

- и.о. начальника отдела ЗАГС администрации Еланского муниципального района Нечаеву Е.С.;

- ведущего     специалиста     управления     делами     администрации     Еланского муниципального района Веселкова А.В.

2. Назначить ответственным за эксплуатацию ИСПДн "Отчетность" и.о. начальника отдела ЗАГС - Нечаеву Е.С.

3. Назначить  администратором  безопасности  информации  ИСПДн  "Отчетность" ведущего специалиста управления делами администрации Еланского муниципального района Веселкова А.В.

4. Ответственному    за    эксплуатацию    ИСПДн    "Отчётность"    обеспечить    её эксплуатацию  в  строгом  соответствии  с  приказом  ФСТЭК России,  ФСБ  России  и Мининформсвязи России № 55/86/20 от 13.02.2008, и приказом ФСТЭК России от 05.02.2010    № 58   "Об   утверждении   положения   о   методах   и   способах   защиты информации в информационных системах персональных данных".

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Еланского муниципального района Лапина И. А.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Еланского

муниципального района

А.А. Носов